Universitätsbibliothek Paderborn

**Floremundi Raemundi V. Cl. Olim Consiliarii Regis
Galliarvm Ex Calviniano Catholici Synopsis Omnia hujus
temporis Controversiarum tam inter Lutheranos,
Calvinistas quam alios plurimos. Sive Historia ...**

**Raemond, Florimond de
Coloniae Agrippinae, 1655**

III. Idque sub praetextu Euangelij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10880

& Magistratus suos prosequi soliti lecto illo furioso Lutheri libello, quem Captivitatis Babylonicæ Prodromum inscriperat, statim cristas erigere, obedientiamque detrectare coeperunt. In eo quippe nouis hic Propheta (cuius doctrinæ fundamento iam ante in libro de seculari potestate ieccerat) docebat: *inter Christianos nullam esse, ut ita dicam, superioritatem, nullam potestatem, nullum magistratum.* Huius & illa sunt: *Nullam spem esse salutis, quam din secundum leges humanas seu ciuiles res publica administretur.* Regandum esse Deum, ne subdivisi magistribus obdiant, &c. Huius tubæ sonitu exciti subdivisi contra Principes, clientes contra patronos, ciues contra magistratus, serui contra dominos per omnem fere Germaniam armare se coepunt, ac dulcissima pax in lugubre bellum subito fuit comiuratum: incendiumque hoc inde à Thuringiæ & Saxonie finibus, Lutheri latibilis, progressum, ad Alpes usque penetrauit, ac magnam deinde Germania partem, ut Meidaus fatetur, perusit, adeo ut An. 1523. in sola Bambergensi & He. bipolensi diœcesis Franconia, C XXX III. nominata Arces Nobilium & Illustrium eversa in Catalogo meo recenteantur. Taceo de alijs & de innumerabilibus cœnobis. Et quidem diuina prouidentia Nobilitas Franconia sensit prophetæ sui falsi fructuum primitias, quæ eius audaciam oblatis armis antea confirmauerat. Nihil enim audiebatur præter coniurations, seditiones, direptiones & turbium provincialium deuastationes, illadē denique omnium malorum & miserationum, reæque de illo tempore Virgilianum illud usurpari poterat: *Fallor ubique, paucor, & plurima mortuus imago:*

Harum vero turbatum complices, quandoquidem de Euangelica Libertate ageretur, sibi persuaserant eam esse causam suæ bonitatem ac insti-tiam, & nihil omnino illicitum putarent quod ad eam defendendam pertineret. Nec mora. Vix pauci obedientiæ iugum abiecerant, quum ecce omnis fere multitudo passim sese commouit, ac contra Principes ac Magistratus constrexerit. Evidenter malo exemplo nulla pernicioseior est doctrina, præsertim apud vulgus indeserum, quodq[ue] ab alijs fieri & tolerati videt, quantumcumque mala sint & turpia; licita tamen atque otiam honesta putat: eoque sit, ut alter alterum ad idem audiendum animet atque accendat. Est enim nefatum eiusmodi consiliorum ea natura, ut qui semel assenserint, peiora ac flagitiora indices aggrediantur,